
Besluit mandaat en machtiging aan burgemeester en wethouders van 

Leeuwarden inzake subsidieverstrekking aan Stichting Popcultuur Neushoorn 

voor Europaparty 2024 

  
Gedeputeerde Staten van de provincie Fryslân, 

  

Gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

Gelet op artikel 59a van de Provinciewet; 

  

Gelet op artikel 5.3, aanhef en onder b, van de Algemene subsidieverordening provincie Fryslân 2013; 

  

Overwegende dat de gemeente Leeuwarden voornemens is een subsidie te verlenen voor de kosten 

voor het organiseren van het evenement Europaparty op 11 mei 2024; 

  

Overwegende dat gedeputeerde staten op 25 juni 2024 besloten hebben een cofinancieringsbijdrage 

van maximaal € 37.500,- beschikbaar te stellen aan Stichting Popcultuur Neushoorn voor het organiseren 

van dit evenement; 

  

Overwegende dat het vanuit het oogpunt van doelmatigheid wenselijk wordt geacht om de bevoegdheid 

tot het verstrekken van een cofinancieringsbijdrage in de vorm van een subsidie aan Stichting Popcultuur 

Neushoorn te mandateren aan de gemeente Leeuwarden en – voor zover nodig – tevens een machtiging 

te verstrekken voor het verrichten van handelingen niet zijnde een besluit of privaatrechtelijke rechts- 

handeling; 

  

BESLUITEN: 

  

Vast te stellen: 

  

Artikel 1 Mandaat en machtiging 

  

1. Burgemeester en wethouders van Leeuwarden wordt, met inbegrip van de 

ondertekening van stukken, eenmalig mandaat verleend voor het nemen van alle besluiten 

in de keten van subsidieverstrekking aan Stichting Popcultuur Neushoorn voor het 

organiseren van het evenement Europapa; 

  

2. Onder de in het eerste lid genoemde bevoegdheden worden tevens begrepen de 

daarmee samenhangende taken en bevoegdheden van procedurele of administratieve 

aard. 

  

Artikel 2 Toepassingsbereik mandaat en machtiging 

  

1. Het bepaalde in artikel 1 is uitsluitend van toepassing op besluiten tot subsidieverstrekking 

aan Stichting Popcultuur Neushoorn voor een maximaal bedrag van € 37.500,- voor de 

kosten van het uitvoeren van activiteiten van het Europapa evenement als opgenomen in 

haar subsidieaanvraag d.d. 26 april 2024, en de daarop door de gemeente te ontvangen 

aanvullingen. 

  

2. Op besluiten tot subsidieverstrekking als bedoeld in het eerste lid is de Algemene 

Subsidieverordening gemeente Leeuwarden 2018 van toepassing. 

  

Artikel 3 Ondermandaat 

  

Burgemeester en wethouders van Leeuwarden zijn bevoegd om voor de aan hen gegeven mandaat en 

machtiging als bedoeld in artikel 1, eerste lid, ondermandaat en ondermachtiging te verlenen. Deze 

besluiten worden schriftelijk genomen. Dit besluit is hierop van overeenkomstige toepassing. 

  

Nr. 9719 

PROVINCIAAL BLAD 2 juli 

2024 

Officiële uitgave van de provincie Fryslân 

Provinciaal blad 2024 nr. 9719 2 juli 2024 1 



Artikel 4 Informatie 

  

Burgemeester en wethouders van Leeuwarden verschaffen gedeputeerde staten desgevraagd alle in- 

formatie ter zake van het gebruik van de gemandateerde bevoegdheid. 

  

Artikel 5 Ondertekening 

  

1. Besluiten die krachtens dit mandaatbesluit worden genomen, worden als volgt 

ondertekend: 

  

Burgemeester en wethouders van gemeente Leeuwarden, 

  

Mede namens dezen, 

  

Gedeputeerde staten van Fryslân, 

  

(volgen de namen van de voorzitter en secretaris). 

  

2. Besluiten die krachtens dit mandaatbesluit in ondermandaat worden genomen, worden als 

volgt ondertekend: 

  

Burgemeester en wethouders van gemeente Leeuwarden, 

  

Mede namens dezen, 

  

Gedeputeerde staten van Fryslân, 

  

Namens dezen, 

  

(naam houder ondermandaat). 

  

Artikel 6 Inwerkingtreding 

  

Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie in het Provinciaal Blad, werkt terug tot en met 26 

april 2024, en vervalt van rechtswege op de datum dat de subsidie onherroepelijk is vastgesteld. 

  

Artikel 7 Citeertitel 

  

Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit mandaat en machtiging subsidieverstrekking Europaparty. 

  

Ondertekening 

Aldus vastgesteld in de vergadering van Gedeputeerde Staten van Fryslân van 25 juni 2024. 

Drs. A.A.M. Brok, Voorzitter 

Drs. Ing. J.J. Algra, Secretaris 

Provinciaal blad 2024 nr. 9719 2 juli 2024 2 


